
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2025 г. № 456 

Об утверждении Административного регламента администрации 
Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия 
по предоставлению муниципальной услуги по бесплатной передаче в 
собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе 
занимаемых ими жилых помещений на условиях социального найма в 
муниципальном жилищном фонде Большеберезниковского 
муниципального района (приватизация жилых помещений) 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Большеберезниковского муниципального района, администрация 
Большеберезниковского муниципального района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 
администрации Большеберезниковского муниципального района Республики 
Мордовия по предоставлению муниципальной услуги по бесплатной 
передаче в собственность граждан Российской Федерации на добровольной 
основе занимаемых ими жилых помещений на условиях социального найма в 
муниципальном жилищном фонде Большеберезниковского муниципального 
района (приватизация жилых помещений). 

2.Ответственность за предоставление вышеуказанной услуги возложить 
на заместителя начальника управления по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и работе с муниципальной собственностью -
заведующего отделом по работе с муниципальной собственностью. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 



10.07.2015 года №412 «Об утверждении Административного регламента 
администрации Болынеберезниковского муниципального района Республики 
Мордовия по предоставлению муниципальной услуги по бесплатной 
передаче в собственность граждан Российской Федерации на добровольной 
основе занимаемых ими жилых помещений на условиях социального найма в 
муниципальном жилищном фонде Большеберезниковского муниципального 
района (приватизация жилых помещений)». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации 
муниципального район; И.И. Игонов 


